KELLY’S CANNIBALS 2 Wall Line Dance
Toe Steps

coONOOT A WN PR

RF tickt mit Zeh seitlich nach links

RF setzt ganz wieder auf

LF tickt mit Zeh seitlich nach rechts

LF setzt ganz wieder auf (Gewicht auf links verlagern)
RF tickt mit Zeh seitlich nach links

RF setzt ganz wieder auf

LF tickt mit Zeh seitlich nach rechts

LF setzt ganz wieder auf (Gewicht auf links verlagern

Hip-Bums
9/ 10 rechte Hufte, 2x nach hinten schwinge
1 1/12 linke Hufte, 2x nach vorn schwingen
13/ 16 die Hufte von hinten nach vorn schwingen (kreisen)

Jazzbox mit ¥ turn (right)2x

17
18
19
20

21
22
23
24

RF setzt gekreuzt vor LF

LF setzt nach hinten

RF setzt ¥ Drehung nach rechts und setzt rechts zur Seite
LF setzt neben RF

RF setzt gekreuzt vor LF

LF setzt nach hinten

RF setzt ¥ Drehung nach rechts rum und setzt rechts zur Seite
LF setzt neben RF

Kick 2x Triple step (RLR)

25/ 26 RF kickt 2x nach vorn

27&28 Re. Tripel Step am Platz (R,L,R,)
29 /30 LF kickt 2x nach vorn

31 &32 Li Tripel Step am Platz (L,R,L,)

Montery turn

33
34
35
36

37
34
35
36

RF tickt zur re. Seite,

dreh Ubern LF-Ballen Y2 dreh re. rum, setzt dabei RF neben LF ab
LF tippt mit Zeh zur li. Seite

LF setzt neben RF

RF tickt zur re. Seite,

dreh Gbern LF-Ballen Y2 dreh re. rum, setzt dabei RF neben LF ab
LF tippt mit Zeh zur li. Seite

LF setzt neben RF

Beginne von vorn!

Tanz
Titel

Kelly’s Cannibal
Cannibal

Interpret Mark Knopfler

Level:

2

Choreograph Liz & Bev Clarke

The Border Line Dancers




